
Nº 86, sexta-feira, 6 de maio de 2016 205ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050600205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

O Edital que comunica a abertura do Concurso foi publicado
no Diário Oficial da União, no dia 14/05/2015, seção 3, página 140 e
o Edital que comunica a prorrogação de prazos contidos no Re-
gulamento Geral foi publicado no Diário Oficial da União, no dia
31/03/2016, seção 3, página 176.

JOSÉ MARTONIO ALVES COELHO
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2016 UASG 925048

Nº Processo: 17275/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de expediente, copa, limpeza, envelope e tonners.
Total de Itens Licitados: 00154. Edital: 05/05/2016 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Scs, Quadra 2, Bloco B, Sala
1201 - Ed. Palacio do Comercio Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925048-05-1-2016. Entre-
ga das Propostas: a partir de 05/05/2016 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/05/2016 às 11h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOAO HENRIQUE VIEIRA COSTA
Assistente Administrativo

(SIDEC - 05/05/2016) 925048-00001-2016NE000015
Dias: 05/05/2016 , 06/05/2016 E 09/05/2016

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: nº 19/2016 - PAD nº. 280/2015. Contratação de em-
presa especializada para fornecimento e instalação de sistemas de
sonorização para o Plenário e o Auditório do Conselho Federal de
Enfermagem. Valor Global: R$ 164.588,80 (cento e sessenta e quatro
mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). Dotação
Orçamentária: nº Código de Despesas nº. 6.2.2.1.2.44.90.52.010 -
Aparelhos e Equipamentos de Comunicações. Modalidade de Lici-
tação: Pregão Eletrônico. Fundamento legal: Lei 10.520/2002, De-
creto nº 5.450/20015 e subsidiariamente a Lei 8.666/93. Data da
Assinatura: 05/05/2016. Manoel Carlos Neri da Silva - Presidente do
Conselho federal de Enfermagem.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD nº 725/2013 - Contratada: NETMAKE SOLUÇÕES EM IN-
FORMÁTICA LTDA. - Objeto do aditivo: prorrogação do prazo de
vigência do contrato por período de 12 (doze) meses. Dotação Or-
çamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.027 - Serviços de Informática. Da-
ta da assinatura: 20/04/2016 - Manoel Carlos Neri da Silva

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PA: 002/2016. TIPO: Dispensa de Licitação. OBJETO: Contratação
de empresa elaboração de Anteprojeto e Projeto Executivo para a
implantação de uma nova subestação de energia, incluindo apre-
sentação e acompanhamento do projeto junto a concessionária de
energia de Brasília-DF-CEB, para sua aprovação. FUNDAMENTO
LEGAL: Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666/93; JUSTIFICATIVA: O
escopo do trabalho consistirá na elaboração de projeto executivo para
implantação de uma nova subestação, incluindo apresentação e acom-
panhamento do projeto junto a concessionária de energia de Brasília
"CEB"; DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM
04/05/2016. Conselheiro Henrique Batista e Silva - Secretário-Geral
RATIFICAÇÃO Em 04/05/2016 - Conselheiro Carlos Vital Tavares
Corrêa Lima - Presidente do CFM; CONTRATADA: TORRES EN-
GENHARIA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº
04.894.957/0001-80; VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 7.700,00 (Se-
te mil e setecentos reais).

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2016 - UASG 389185

Processo: 6834/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de impressão e confecção de
material gráfico, com vistas ao atendimento das necessidades do Con-
selho Federal de Medicina Veterinária - CFMV, tudo conforme as
especificações técnicas constantes do Anexo I ? Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00021. Edital: 06/05/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sia Trecho 06, Lotes 130 e 140
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/389185-05-8-2016. Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/05/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MICHEL DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/05/2016) 389185-00047-2016NE000047

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
DA 5ª REGIÃO

EDITAL DE 5 DE MAIO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2016 PARA CARGOS DE

NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR- HOMOLOGAÇÃO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTE-
CONOMIA - 5ª REGIÃO torna público o resultado final no concurso
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do
Quadro de Pessoal da CRB-5 para cargos de Nível Médio e Nível
S u p e r i o r.

1 DO RESULTADO FINAL
1.1 Resultado final no concurso público (lista de ampla con-

corrência), na seguinte ordem: código do cargo, cargo/cidade de lo-
tação, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota final e classificação no concurso público.

220-Assistente Administrativo - Salvador (BA)
343.01008237/0, ADENICE DOS SANTOS SILVA, 55.00,

37; 343.01007920/9, ALEXIA AGNES CONCEICAO ALEXAN-
DRINO, 66.00, 3; 343.01008490/8, ANA CLAUDIA SOUTO DOS
SANTOS, 62.00, 13; 343.01008489/0, ANA LUCIA SOUTO DOS
SANTOS, 64.00, 6; 343.01005652/7, ANDERSON SACRAMENTO,
59.00, 17; 343.01007564/8, BENEDITO JULIANO BARBOSA MI-
RANDA, 58.00, 22; 343.01007931/0, CAIO BARRETO DE AL-
MEIDA, 56.00, 36; 343.01008629/6, CARIME LIMA NASCIMEN-
TO, 57.00, 26; 343.01008053/7, CARLOS AMBROSIO DA CRUZ
SANTOS, 57.00, 24; 343.01007919/0, DAIANE SANTOS TAVA-
RES, 56.00, 33; 343.01007125/4, DANIELA BATISTA FREITAS,
63.00, 8; 343.01007617/4, DANIELLE ALMEIDA DE SOUZA MI-
RANDA, 55.00, 38; 343.01007744/6, EDUARDO ANDRADE CLE-
MENT, 60.00, 14; 343.01004101/7, ELTON ALVES DOS SANTOS,
56.00, 34; 343.01007092/9, ERLANE PEREIRA DOS SANTOS,
58.00, 21; 343.01007035/5, FABIO BRUKS BENEVIDES, 65.00, 4;
343.01007823/3, FABIO ROBERTO DE CARVALHO E CARVA-
LHO, 57.00, 28; 343.01008300/4, GABRIELA OLIVEIRA MOREI-
RA, 57.00, 29; 343.01007743/0, GESSICA LORENE OLIVEIRA
ALVES, 57.00, 27; 343.01007923/8, HALANNA COSTA SANTOS
FONTES, 56.00, 31; 343.01008151/9, JESSICA MENDES TELLES,
64.00, 7; 343.01007290/5, JOAO CESAR SAMPAIO NETO, 70.00,
1; 343.01007062/2, JOZEANE DE FRANCA CRUZ, 64.00, 5;
343.01008132/4, LUCIANA GASPARI MADUREIRA BALTAZAR
DA SILVEIRA, 62.00, 12; 343.01007016/0, MAIARA SANTOS
FONSECA, 59.00, 18; 343.01007794/3, MARCELO BARBOSA
SANTIAGO, 55.00, 43; 343.01007423/5, MARCOS SANTANA DE
CERQUEIRA, 59.00, 16; 343.01008370/2, MARICARLA NASCI-
MENTO SILVA LIMA, 59.00, 15; 343.01007058/5, MARY ROSE
ARAUJO DOS SANTOS, 62.00, 10; 343.00999209/0, MATEUS
GONCALVES FERREIRA DOS SANTOS, 62.00, 11;
343.01007199/8, MICHEILON EDNALDO MOURA ANDRADE,
58.00, 23; 343.01003390/5, NOEMI SILVA DOS SANTOS, 55.00,
41; 343.01002942/4, RAFAEL MATOS NUNES, 57.00, 25;
343.01007418/1, RAQUEL SANTOS DA SILVA, 56.00, 30;
343.01008415/6, REBECA ALMADA PINHO BARRETO, 55.00,
42; 343.01007372/1, RENATA THOMAZ AMANCIO, 56.00, 35;
343.01007959/2, ROSANA PAULA ALMEIDA SANTOS, 62.00, 9;
343.01005646/7, SARAH CABRAL FERREIRA BISPO, 69.00, 2;
343.01007872/4, TAIANA CATARINO SANTANA DE SOUZA,
55.00, 40; 343.01007444/2, TAIS SILVA MATOS, 59.00, 19;
343.01007387/9, TATIANE DOS SANTOS REIS, 56.00, 32;
343.01008466/0, VALCIENE RUFINO FERREIRA DE AZEVEDO,
55.00, 39; 343.01008514/4, WILSON RODRIGO FREIRIA VELA-
ZQUEZ, 59.00, 20.

320-Bibliotecário Fiscal - Salvador (BA)
343.01007359/5, ALENE SANTOS CERQUEIRA BRITO,

51.50, 9; 343.01007596/7, ANA PAULA SANTOS SOUZA TEI-
XEIRA, 65.00, 3; 343.01003468/4, ELTON ROCHA VALE, 50.00,
10; 343.01005620/8, GLEIDE MELO CAMPOS, 62.00, 5;
343.01008115/2, JACKELINE JORGE GOMES MACHADO, 71.00,
1; 343.01003517/5, MARCIANA DA CONCEICAO, 54.00, 7;
343.01008493/7, MARILENE SOUZA FERREIRA BARRETO,
41.00, 13; 343.01007073/4, NUBIA MOTA CABRAL, 45.50, 11;
343.01007973/5, PRISCILLA JOICE SEIXAS SOUSA, 53.00, 8;
343.01001263/6, RITA DE CASSIA DE JESUS SANTOS, 59.00, 6;
343.01008017/0, RITA DE CASSIA SILVA DA FONSECA, 67.30, 2;
343.01007310/6, ROBELIA VELAME DE JESUS, 64.00, 4;
343.01007722/2, SUZETE MOREIRA ALVES, 43.00, 12.

1.2 Resultado final no concurso público (lista de cota PPP),
na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota final e classificação no
concurso público.

220-Assistente Administrativo - Salvador (BA
343.01008237/0, ADENICE DOS SANTOS SLVA, 55.00,

10; 343.01007920/9, ALEXIA AGNES CONCEICAO ALEXAN-
DRINO, 66.00, 1; 343.01007931/0, CAIO BARRETO DE ALMEI-
DA, 56.00, 9; 343.01008629/6, CARIME LIMA NASCIMENTO,
57.00, 7; 343.01007617/4, DANIELLE ALMEIDA DE SOUZA MI-
RANDA, 55.00, 11; 343.01007123/1, DAYANNA DA SILVA BRI-
TO, 54.00, 16; 343.01007092/9, ERLANE PEREIRA DOS SANTOS,
58.00, 6; 343.01007823/3, FABIO ROBERTO DE CARVALHO E
CARVALHO, 57.00, 8; 343.01008088/5, FILIPE MATEUS DUARTE
SIMOES, 53.00, 20; 343.01007062/2, JOZEANE DE FRANCA
CRUZ, 64.00, 2; 343.01003476/7, LAIANE JESUS DO ESPIRITO
SANTO, 53.00, 18; 343.01005843/7, LUAN DO NASCIMENTO
CAMPOS RIBEIRO, 53.00, 21; 343.01007016/0, MAIARA SAN-
TOS FONSECA, 59.00, 5; 343.01007794/3, MARCELO BARBOSA
SANTIAGO, 55.00, 15; 343.01007058/5, MARY ROSE ARAUJO
DOS SANTOS, 62.00, 4; 343.01008553/0, MATHEUS CONCEICAO
DOS SANTOS, 54.00, 17; 343.01003390/5, NOEMI SILVA DOS
SANTOS, 55.00, 14; 343.01007959/2, ROSANA PAULA ALMEIDA

SANTOS, 62.00, 3; 343.01007655/3, SIMONE GERALDA CAPIS-
TRANO DOS SANTOS, 53.00, 19; 343.01007872/4, TAIANA CA-
TARINO SANTANA DE SOUZA, 55.00, 13; 343.01008466/0, VAL-
CIENE RUFINO FERREIRA DE AZEVEDO, 55.00, 12.

320-Bibliotecário Fiscal - Salvador (BA)
343.01007359/5, ALENE SANTOS CERQUEIRA BRITO,

51.50, 4; 343.01007596/7, ANA PAULA SANTOS SOUZA TEI-
XEIRA, 65.00, 1; 343.01003468/4, ELTON ROCHA VALE, 50.00, 5;
343.01007973/5, PRISCILLA JOICE SEIXAS SOUSA, 53.00, 3;
343.01007310/6, ROBELIA VELAME DE JESUS, 64.00, 2;
343.01007722/2, SUZETE MOREIRA ALVES, 43.00, 6.

1.3 Resultado final no concurso público (lista de cota PCD),
na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota final e classificação no
concurso público.

220-Assistente Administrativo - Salvador (BA)
343.01007078/6, DANILO DA SILVA RAMOS, 45.00, 2;

343.01007229/4, FLUVIA GABRIELLA MAGALHAES DE OLI-
VEIRA, 45.00, 3; 343.01007291/1, MARCIA DE OLIVEIRA SAN-
TOS, 51.00, 1.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todos os documentos e publicações referente ao certame

estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.qua-
d r i x . o rg . b r / c o n c u r s o p u b l i c o 2 0 1 5 c r B . a s p x .

2.2 O INSTITUTO QUADRIX não arcará com prejuízos
advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem co-
mo de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que im-
possibilitem a visualização das respostas aos recursos.

2.3 O resultado final no concurso fica devidamente homo-
logado nesta data.

FABIOLA BARBOSA DA SILVA SOUZA

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 3/2016

O Conselho Regional de Biblioteconomia da 6ª Região -
CRB-6 torna público que fará realizar às 16:00 horas do dia
30/05/2016 a licitação pública na modalidade Carta Convite, tipo
menor preço, conforme especificações abaixo:

OBJETO: contratação de Empresa para impressão da Revista
CRB-6 Informa na quantidade de 5400 (cinco mil e quatrocentas)
unidades de Revistas Capa: 29.7x42.3cm, 4x4 cores Tinta Escala em
Couche Fosco 150g. Fotolito incluso. Prova Xerox Colorida. Miolo:
36 págs, 21x29.7cm, 4 cores Tinta Escala em Couche Fosco 90g.
Fotolito incluso. Prova Xerox Colorida. Grampeado, Dobra auto-
mática (Capa). Embalagem unitária em plástico. Sendo que, 2700
(duas mil e setecentas) unidades referentes à revista do primeiro
semestre e 2700 (duas mil e setecentas) unidades referentes à revista
do segundo semestre do ano corrente, conforme discriminado no
Anexo I - Projeto Básico.

LOCAL DE ABERTURA: sede do CRB-6, na Avenida
Afonso Pena, nº 867, salas 1.110/1.112, bairro Centro, CEP 30.130-
002, na cidade de Belo Horizonte/MG.

RETIRADA DO EDITAL: Sede do CRB-6, no endereço
acima mencionado ou através do e-mail crb6@crb6.org.br.

OBSERVAÇÕES: Informações complementares (31) 3222-
4087 / 3213-5644 / 3224-8355 ou através do e-mail
c r b 6 @ c r b 6 . o rg . b r.

Belo Horizonte, 5 de maio de 2016.
MARIZA MARTINS COELHO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2016. PROCESSO nº 031/2016. OBJETO: Contratação de em-
presa para futuros e eventuais serviços de confecção de fotolitos e
impressão de materiais gráficos para o CRCMG, para o período de 12
(doze). EMPRESA VENCEDORA: Cruzeiro Prestação de Serviços
Gráficos Eirelli-ME- CNPJ: 14.452.137/00001-91. VALOR ESTIMA-
DO: R$ 263.971,00.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: ADITIVO. Processo compras nº. 052/2014. CONTRA-
TADA: TLC Comunicações Ltda. MOTIVO: Renovação Contratual.
VIGENCIA: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R$ 378.000,00 (tre-
zentos e setenta e oito mil reais). DATA DE ASSINATURA: 05 de
fevereiro de 2016.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-06T01:57:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




